
.                                                                                           
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  30η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 16ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 269/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 8ο : «Έγκριση απολογισμού της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου οικονομικού έτους 2022»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  16  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  21035/12-07-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ.  Καλαφατέλη Ιωάννη,  Φωτάκη Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου, Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα
ψήφου)
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κουκά Αλέξανδρου, Ίσσαρη Γρηγόριου.
Απόντων τακτικών μελών:  κ  Τσούκα  Παναγιώτη,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Ουσταμπασίδη Σταύρου,  Πέππα  Αγγελικής,
Δημητριάδη Σταμάτιου.
Παρευρίσκονται  : Ο  Επικεφαλής  Παράταξης  κ.  Κωστής  Κουριδάκης,  ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Διονύσου  κ.
Κωνσταντίνος Βαφειάδης και Ειδικοί συνεργάτες της Δημάρχου.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 8ου  θέματος:  «Έγκριση απολογισμού της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου οικονομικού έτους 2022» και  ανέγνωσε την υπ’  αριθμ.  20709/10-07-2024
εισήγηση  του  τμήματος  Κοιν.  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  υπογεγραμμένη  από  την  Αντιδήμαρχο
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς κα Βιθυνού Βόνη , στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Με  το  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  10734/24-04-2024  έγγραφο  το  ΝΠΔΔ  «Σχολική  Επιτροπή  Μονάδων  Σχολικών  Μονάδων  Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης»,  μας διαβίβασε τα απαραίτητα  έγγραφα που αφορούν στον οικονομικό απολογισμό του έτους χρήσης  2022.

 Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας (Δ.Ε.Π), κατά την 3η Τακτική Συνεδρίαση της την Τρίτη 25-06-2024, με την υπ’αριθμ. 4/2024 απόφασή
της, ενέκρινε, ομόφωνα με επιφύλαξη  λόγω έλλειψης εξειδικευμένων λογιστικών γνώσεων, τον  απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου οικονομικού έτους 2022.

ΑΔΑ: 9ΕΔ7Ω93-Λ17



Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη :

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3533/475/09-02-2024 Απόφαση Δημάρχου,
2. Τις διατάξεις του άρθρου 50 παρ.3 και 5 του Ν.1566/85,
3. Το άρθρο 2 της Δ4/86 (ΦΕΚ81/Β’/13.02.1986) Απόφασης του Υπ.Ε.Π.Θ,
4. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
5. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 10734/24-04-2024 διαβιβαστικό της Α’βάθμιας Σχολικής Επιτροπής με τα συνημμένα έγγραφα,
6. Την υπ’αριθμ. 4/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, 

προτείνεται  στην  Δημοτική  Επιτροπή  να  προχωρήσει  στη  λήψη  απόφασης  έγκρισης του  απολογισμού  της  Σχολικής  Επιτροπής
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου οικονομικού έτους 2022.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 20709/10-07-24, εισήγηση  του τμήματος Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κριεμάδης Στέφανος αποχώρησε κατά την ανάγνωση του 11ου Θέματος 

                
                                       ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει τον κάτωθι απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Διονύσου Οικονομικού έτους 2022, όπως εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ. 15/2024 απόφαση Σχολικής Επιτροπής Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου.                                             

     

Σχέδιο  
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: - Γραφείο Δημάρχο - Γενικό Γραμματέα – Τμήμα Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

2

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 Αικατερίνη  Μαϊχόσογλου

ΑΔΑ: 9ΕΔ7Ω93-Λ17


		2024-07-19T13:52:20+0300
	Athens




